

Barebells Bar original, White Chocolate Almond 55g

Número de artículo: B1024



Descripción del producto: Barrita de proteínas con almendras (4 %) y cobertura de chocolate blanco (21 %). Contiene edulcorantes y azúcares naturales.

Ingredientes: proteína de **leche**, humectante (glicerol), edulcorante (maltitol), povidex, péptidos de colágeno, manteca de cacao, **leche** en polvo, agua, **cacahuetes**, **soja** crujiente (proteína de **soja**, cacao en polvo, almidón de tapioca), aceite de girasol, masa de cacao, cacao en polvo, pasta de **cacahuete** (**cacahuetes**, aceite de cacahuete), aromatizantes, sal, emulsionante (lecitina de **soja**), edulcorantes (sucralosa, acesulfamo K). Puede contener trazas de **gluten**, **huevo** y **frutos secos**.

Alérgenos (pueden contener trazas de)*: huevos: Cacahuetes: Cereales que contienen gluten.

Alérgenos (contiene)*: Leche; Soja; Frutos secos de árbol.

Instrucciones de uso: El consumo excesivo puede tener efecto laxante.

Instrucciones de almacenamiento: Almacenar a temperatura ambiente.

Vida útil (días): 270

Declaración de propiedades saludables: n/a

Declaración de propiedades nutricionales: Barrita de proteínas. Sin azúcares añadidos.

Producido en: Unión Europea

	Por 100 g/ml	Unidad	Por porción	Unidad
Energía	1552	kJ	854	kJ
Energía	372	kcal	204	kcal
Grasas	15	g	8,4	g
- de las cuales saturadas	6,8	g	3,7	g
Carbohidratos	30	g	16	g
- de los cuales azúcares	2,4	g	1,3	g
- de los cuales polialcoholes				
Fibra	7,3	g	4,0	g
Proteína	36	g	20	g
Sal	0,43	g	0,24	g

Otra información nutricional:

n/a

*De acuerdo a la Regulation (EC) No 1169/2011.

Certificaciones de calidad y otros:

La planta de producción está certificada de acuerdo a IFS, BRC, ISO9001.

Cumplimiento de la normativa:

Nuestros productos se fabrican según los principios de HACCP y las buenas prácticas de fabricación. Cumple los requisitos legales aplicables a los alimentos y los requisitos relativos a la seguridad alimentaria en la UE. El producto no contiene OMG y no se produce a partir de materias primas que contengan OMG (de conformidad con el Reglamento (CE) no 1829/2003 y (CE) no 1830/2003).

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Número de partida arancelaria:	18063100
Consumir preferentemente antes de:	dd mm yy
Temperatura mínima de almacenamiento °C:	5
Temperatura máxima de almacenamiento °C:	25
Temperatura mínima de transporte °C:	5
Temperatura máxima de transporte °C:	25

UNIDAD DE CONSUMO

Profundidad (mm):	20
Anchura (mm):	118
Altura (mm):	33
Peso:	55 g

CAJA

Unidades por caja:	12
Profundidad (mm):	285
Anchura (mm):	155
Altura (mm):	65
Peso (g):	768

PALET

Cajas por palet:	300
Capas por palet:	15
Cajas por capa:	20
Unidades de consume por palet:	3600
Altura (mm):	1120
Peso (g):	255400